vescovo di Tivoli spedi ai Cardinali uniti in conclave per la eiezione dei Papa, adlne di avere

aiuti contro i Fermani che molestavano quei di Monsanpietrangcli , cd ebbe 150 soldati du

Civitanova; ma Innocenzio VIII , nuovo Ponteflee, compose le verienze, e cessd Tassedio di

Monsapietrangeli. £! altresl a correggere Ia spesa fatta dalla ritta in ducati 1500 e non di

quindicimila e cinqueeento , corae aflerma VAnoniroo ; ed altrettanlo dicasi delli selmila ducati

spesi dalla citta perii convento deirAnnunziata, cho deve ridursi a soli 600 (Makanooni,
Storia di Civitanova, lib. m, cap. xii).

(7) II Vescovo Oiovambattista Gapranica rotto ad ogni aorta di vlzi ed odiato dalPuni*

versale de'Permani , preso d'’amore per bella e nobile signora della famiglia Adami ferraana

s'introdussd in sua casa, e sorpreso in mal punto dal parenti fu ucciso e gettato da una

flnestra nella strada, il dl dolle ceneri dei 1484. Autori principali ne furono Peruardino

Adami e Gabrielc Cristofori. Fin dal 27 marzo 1482 il popolo ferraano, con pubblica Cernita

nella quale molti oratori tennero lungo discorso intomo alia pessima vi(a dei Gapranica, sta*

biliva che venissero mandati ambasciatori al Papa, afflach^ rimovesse dalla sede vcscovile

della cittA il Ga[iranica, e con lutte le loro forze perorassero tale causa e dicessero ancora

al Pontifice si velit hanc civitatem, an Iohannem Baptistam Episcopum. Crediamo riferire

il discorso di uno dei consultori dei detto Consigliocho tM spectabilis et magnae constantiae

tir, generosus eques et legum doctor, eximius dominus Iohannes de Aceto, il quale dopo

le consuete formalUA ed invocazioni < dixit et consuluit quod , attenta mala et pernitiosa

vita Domini Iohannis Baptistae de Gapranica et eius lascivia, levitate sensus, malignitate

animi, et inhonesta conversatione sua maximopere, cum pro honestate |ierversitatem , pro

castitate luxuriam, pro humilitate ari^ogantiam
,
pro benignitate iracundiam, pro religione

simoniam et spolia Sanctorum et edium
,
sodomiam et omne aliud vitium semper in civi*

late et comitatu docuit et exercuit, adeoquod non episcopus nec omnium pastor sed lupus,

non praelatus et religiosus sed adulter, non pater civitatis, sed filiorum suorum, eti>opuli

sui homicida merito appellari debeat; et attenta capitali inimicitia qua inter tantos nostros

cives alligatus est, et habito respectu ad multa et m^ora scandala quae in populo nostro

emanare possent ex ipsius detestabili vita, pro salute animarum nostrarum et conserva*

tiono nostri ecclesiastici et populanis status : et pro evitandis scandalis ,
quod nullo umquam

tempore permittatur neque tolleretur quod dictus D. Io. Baptista de cetero recipiatur in

Episcopum Firmanorum
,

et quod nec per se neque per ejus aut alios suos ministros et

offltiales super personis et bonis Episcopatus pastorale officium exercere (>08sit : et penitus

ejus detestabile nomen de civitate et comitatu Firmi deleatur et annulletur, et prius Fir-

manus populus pro libertate servitutem, pro pace bellum, pro gratia et benedictione Aposto-

Ucae Sedis et SS. Pastoris, indignationem interdictum et alios ecclesiasticas censuras et,

si fas est loqui ,
aratrum potius pati, quam ipsam in Episcopum et pastorem animarum

recipere: immo pro salute nostrae patriae et quiete populi hujus civitatis, et pru prae*

dictorum omnium victoria unusquisque particulariter et in genere exponat animam, et

caput filiorum: et bona, honorem famam, et dignitatem derelinquat poliusquam ab isto

incepto desistere: et finaliler, iterato, et de novo scribatur oratori nostro qui est Romae,

quod instanter et instantissime et ea qua decet reverentia et humilitate genuflexus supplicet

et supplicare debeat S. D. M. et Sacro Collegio et Excel, et Rev. Cardinalibus quod pn^
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salute animarum nostrarum, pro conservatione pacis nostrae et {wrpetuae quietis, pro repuU

sione magnae et (Inalis arrebellationis hujus populi, et pro reparatione multorum malorum
et scandalorum quae futura essent In hac sua devota fideli et pacifica civitate et comitatu,

solita sua benignitate et charitate ac pro pastorali oOlcio suo de salubri remedio provideat

et dictum Io. Baptistam ve! revocet a dicto ?3piscopatu
,
vel saltem trosferat et trasmutet

et nobis nustroque statui religiosum et honestum patrem Episcopum et pastorem substituat ».

Oli Oratori Fermani pare ottenessero 11 loro intento ^ ciofe di far rirauovere il Capranica,

poiche sappiamo che Franccsco Todeschino Piccolomini nel 15 giugno 1183, aneor vivente

(fiovan Ballista Capranica, era stato nominato amministratore della Chiesa Permana, o

continuo a reggerla flno al 1503 in cui fu eletto Papa.

11 Ponteflce Alessandro VI per6, forse conscio dclle tanto iniquiti commesse dal Capra-

nica, volle esscre benigno appresso i Fermani, assolvendoli da ogni pena, purche fo.ssero

andati a visitare la Chiesa di S. Maria in Loreto; e di piu fu stipulato istromento di pace

fra Niccotd Canonico della Basilica Vaticana e il cavaliere Pietro fratelU Capranica e loro